证券代码：600173        证券简称：卧龙地产        公告编号：临 2022-050

卧龙地产集团股份有限公司

关于子公司卧龙矿业（上海）有限公司增资扩股的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 卧龙地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司卧龙矿业

（上海）有限公司（以下简称“上海矿业”）拟通过增资扩股的方式扩大

股本。

 本次增资扩股事项不构成关联交易，也不构成重大资产重组。本次增资

扩股事项已经卧龙地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董

事会第十二次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议。

一、本次增资情况概述

（一）情况概述

截至 2022 年 9 月 7 日，上海矿业注册资本为 2,500 万元，拟将通过未分配

利润转增股本方式增加注册资本至 4,000 万元。转增扩股后，为了实现上海矿业

经营业务的不断提升及后续发展规划需求，完善资产财务结构，并提高其自有授

信融资能力和盈利能力，降低经营成本，公司拟以 1.83 元/股价格增资认购上海

矿业 5,000 万股，增资金额为 9,150 万元；同时，为充分调动上海矿业管理层的

积极性和创造性，提升管理团队凝聚力和上海矿业核心竞争力，有效地将股东和

管理团队利益结合在一起，使双方共同关注上海矿业的长远发展，拟同意上海矿

业管理层马哲、沈瑜、李莉以 1.22 元/股价格增资认购上海矿业合计 1,000 万股，

增资总金额为 1,220 万元。本次增资扩股完成后，上海矿业的注册资本将由 2,500

万元变更为 10,000 万元。

（二）根据《上海证券交易所股票上市规则》等规定，上海矿业管理层马哲、

沈瑜、李莉三位与公司不存在关联关系，不属于公司关联方，本次增资扩股事项

不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

（三）公司于 2022 年 9 月 7 日召开第九届董事会第十二次会议，审议通过

了《关于子公司卧龙矿业（上海）有限公司增资扩股的议案》等议案，本次增资

扩股事项尚需提交公司股东大会审议。

二、投资标的基本情况

（一）公司基本情况

名称：卧龙矿业（上海）有限公司

注册资本：2,500 万元

统一社会信用代码：91310000795614785G

法定代表人：娄燕儿

成立时间：2006 年 11 月 3 日

注册地址：上海市浦东新区张杨北路 5509 号 503A 室

经营范围：许可项目:货物进出口，食品进出口;食品销售。(依法须经批准的

项目，经相关部门批准后后方可开展经营活动，凭营业执照依法自主开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

一般项目:矿物洗选加工，金属矿石销售，金属材料销售，有色金属合金销

售，高性能有色金属及合金材料销售，非金属矿及制品销售，稀土功能材料销售，

供应链管理服务，普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目)。(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

（二）最近一年又一期的主要财务指标

项目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 157,385,452.29 531,467,454.97

净资产 42,673,767.62 46,658,861.00

 2021 年度（经审计） 2022 年 1-6 月（未经审计）

营业收入 898,524,200.39 797,040,720.26

净利润 8,079,271.95 4,790,061.51

（三）本次增资扩股前后的股权变化

本次增资扩股前后，上海矿业的股权结构发生变化，但增资扩股完成后控制

权未发生变化，为公司控股子公司。上海矿业未分配利润转增股本并增资，其注

册资本变更的具体情况如下：

股东名称
增资扩股前 增资扩股后

注册资本 持股比例 注册资本 持股比例

卧龙地产 2,500 万元 100.00% 9,000 万元 90.00%

马哲 —— —— 730 万元 7.30%

沈瑜 —— —— 130 万元 1.30%

李莉 —— —— 140 万元 1.40%

合计 2,500 万元 100.00% 10,000 万元 100.00%

三、本次增资扩股的评估、定价情况

根据北京中企华资产评估有限责任公司出具的《卧龙地产集团股份有限公司

拟收购上海卧龙矿业有限公司股权项目涉及的上海卧龙矿业有限公司股东全部

权益价值资产评估报告》【中企华评报字（2022）第 3015 号】，截至 2021 年 11

月 30 日，上海矿业 100%股权的评估值为 6,857.56 万元。经增资各方确认，上海

矿业自 2021 年 12 月 1 日起至 2022 年 7 月 31 日期间累计实现净利润 455.47 万

元。经增资各方进一步确认，本次增资扩股上海矿业 100%股权的作价为 7,313 万

元。

上海矿业通过未分配利润转增股本方式扩大注册资本至 4,000 万元后，可计

算得增资价格为 1.83 元/股。故公司增资价格为 1.83 元/股，认购 5,000 万股对应

增资金额为 9,150 万元；同意管理层马哲、沈瑜、李莉三人以增资价格 1.22 元/

股，合计认购 1,000 万股对应增资总金额为 1,220 万元。

四、本次增资扩股的目的及影响

本次增资扩股事项主要为了实现上海矿业经营业务的不断提升及后续发展

规划需求，完善资产财务结构，并提高其自有授信融资能力和盈利能力，降低经

营成本，同时能够充分调动上海矿业管理层的积极性和创造性，提升管理团队凝

聚力和上海矿业核心竞争力，有效地将股东和管理团队利益结合在一起，使双方

共同关注上海矿业的长远发展。本次增资扩股完成后，上海矿业仍为公司控股子

公司，不会对公司财务及经营状况产生重大影响，不存在损害中小投资者利益的

情况，符合公司的战略发展。

五、 本次增资扩股的风险分析

本次上海矿业增资扩股是从公司长远利益出发做出的慎重决策，助推上海矿

业业务发展，提升公司在该领域的竞争力和影响力，符合公司的发展战略和长远

规划。

本次投资可能面临宏观经济、行业政策、市场变化、经营管理等方面的不确

定因素，公司将进一步完善内部控制，加强对上海矿业的风险管控，关注市场、

行业及相关政策的变化，发挥整体优势，确保投资资金的安全。

特此公告。

卧龙地产集团股份有限公司董事会

2022 年 9 月 8 日